УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «28» августа 2023 г. № 1743
 Лист № 1
Регистрационный № 89846-23 Всего листов 7
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

канала связи. Каждая модификация имеет своё уникальное условное обозначение, состав и возможные
варианты характеристик приведены в разделе «Структура условного обозначения».
Структура условного обозначения
М2М - 3Т - 05/1 -  10 - Х-Х - Х (Х)
            Наличие SIM-чипа
/нет индекса/ – отсутствует
SC – применяется SIM-чип
            Резервный канал связи
/нет индекса/ – отсутствует
RS – RS-485
PLC – PLC
E – Ethernet
LORA – LoRa
XNB – XNB
            Антенна GSM
/нет индекса/ – встроенная
А – внешняя антенна
            Основной канал связи
2G – 2G (GSM/GPRS)
4G – 4G (LTE)
            IoT – eMTC / NB-IoT
            Максимальный ток
10 – 10 А
            Класс точности по активной
энергии/реактивной энергии и
номинальное фазное/линейное
напряжение
05/1 – 0,5S/ 1,0 и 230 / 400 В
            Конструктивное исполнение и
схема включения